ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАМЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛИТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________________________________________________________

ст.Калитвенская

 О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Калитвенского сельского поселения на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций

        В целях приведения нормативных правовых актов Калитвенского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и в соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования «Калитвенское сельское поселение»

п о с т а н о в л я ю:

    1. Утвердить Порядок выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Калитвенского сельского поселения  на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, согласно приложению.

    2. Администрации Калитвенского сельского поселения определить, что
размер средств, направляемых на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, не менее 5 процентов от величины резервного фонда администрации муниципального образования.
    3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Калитвенского сельского поселения                С.В.Разуваев

Приложение к постановлению
Администрации  Калитвенского сельского поселения
от ____2013г. №__

ПОРЯДОК

выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда

Администрации Калитвенского сельского поселения на

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных

с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других

чрезвычайных ситуаций

1. Настоящий Порядок определяют механизм выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Калитвенского сельского поселения  (далее - резервный фонд) на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций муниципального характера (далее – чрезвычайная ситуация).

2. Финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера производится за счет средств предприятий, учреждений и организаций независимо от их организационно – правовой формы, находящихся в зонах чрезвычайных ситуаций (далее – организация), бюджета муниципального образования, страховых фондов и других источников.

В случае ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования, при недостаточности средств, Администрация Калитвенского сельского поселения готовит обращение к Главе Каменского района о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

В обращении указывается  классификация чрезвычайной ситуации, данные о количестве людей, погибших или получивших ущерб (вред), причиненный их здоровью, размере материального ущерба и об объемах направленных на ликвидацию чрезвычайной ситуации расходов бюджета муниципального образования, а также расходов страховых фондов и других источников, предусмотренных  законодательством Российской Федерации.

3. Средства из резервного фонда выделяются для частичного покрытия расходов на финансирование следующих мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций:

- проведение аварийно-спасательных работ;

- проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности, транспортной инфраструктуры, связи и сельского хозяйства;

- закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;

- развертывание и содержание пунктов временного проживания и питания для эвакуированных пострадавших граждан (из расчета за временное проживание до 550 рублей на одного человека в сутки, за питание до 100 рублей на одного человека в сутки) в течение необходимого срока, но не более одного месяца.

Использование средств резервного фонда на другие цели запрещено.

4. Основанием для выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, является постановление Администрации Калитвенского сельского поселения, в котором указываются получатель средств, общая сумма выделяемых бюджетных ассигнований с их распределением по мероприятиям и объектам при проведении неотложных аварийно-восстановительных работ.

5. Сектор экономики и финансов Администрации Калитвенского сельского  поселения организует учет средств, выделенных из резервного фонда на ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

6. Контроль за целевым использованием выделенных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера средств осуществляется сектором контрольно-ревизионной работы  Администрации Каменского района, отделом сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Каменского района соответственно.

7. Администрация Калитвенского сельского поселения представляет в Финансовое управление Администрации Каменского района финансовую отчетность о расходовании средств, выделенных из резервного фонда на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций. Финансовая отчетность по вопросам ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах сельского хозяйства представляется в отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Каменского района.